Договор
на медицинское обслуживание обучающихся
МБОУ СОШ им. М.Н.Загоскина с. Рамзай
р.п.Мокшан

01 сентября  2012 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. М.Н.Загоскина с. Рамзай в лице директора Исаевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное учреждение здравоохранения Мокшанского района «Мокшанская центральная районная больница», в лице главного врача Леошиной Елены Николаевны, действующей на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.
Предмет договора
По настоящему договору «Исполнитель» принимает на себя обязательства по безвозмездному медицинскому обслуживанию, обучающихся «Заказчика» в помещении, находящемся в пользовании у «Заказчика» согласно договора от 01.09.2009 г.
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:
Обеспечивать медицинское обслуживание обучающихся «Заказчика» в соответствии с установленными стандартами в сфере здравоохранения.

Организовать работу медицинского персонала в соответствии с предметом настоящего договора.

2.2.«Заказчик» обязуется:
Обеспечить организационные мероприятия, связанные с медицинским обслуживанием обучающихся.

Совместно с медицинскими работниками «Исполнителя» проводить работу среди обучающихся по пропаганде здорового образа жизни.

Информировать родителей (законных представителей) обучающихся  по вопросам медицинского обслуживания.

Соблюдать все рекомендации, требования и замечания «Исполнителя» по вопросу охраны здоровья обучающихся.

2.3.
«Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Требовать от «Заказчика» соблюдения стандартов медицинского обслуживания.

2.4.
«Заказчик» имеет право:
2.4.1.
Получать от «Исполнителя» сведения о состоянии здоровья обучающихся в рамках существующего законодательства.

2.4.2.
Отказаться от предоставляемых медицинских услуг «Исполнителя», влекущих причинение вреда здоровью обучающихся.  Заявлять ходатайства перед «Исполнителем» о рассмотрении и незамедлительном решении возникшей проблемы.

3. Порядок разрешения споров
Споры   и   разногласия,   возникшие      при   исполнении   настоящего   Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

        В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

4.
Порядок изменения и расторжения договора
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

Сторона, решившая отказаться от исполнения договора, должна направить письменное уведомление о своем намерении другой Стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня отказа от выполнения условий данного договора.

5.
Прочие условия
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока действия лицензий (на осуществление медицинской и образовательной деятельности), выданных сторонам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В случае изменения у какой-либо из Сторон формы собственности, местонахождения, наименования,  она обязана в течение 10 (десяти) дней направить письменное извещение другой Стороне о необходимости изменения неотъемлемой части настоящего Договора.

[image: image1.jpg]6. PexBusurnl CTopon

«3akaz4uK»
MOY COI um.M.H.3arockuHa
[Ten3eHckas 06acTb, MOKIIAHCKUH palioH,
c. Pamzait
WHH 582300061 5KIIIT 582301001
BHUK 045655001
p/c 40204810200002200777 B 'PKL I'Y Banka

E.B.HcaeBa

01.09.2010

«HcnmoJHUTE b
MVY3 «MokinaHckas LIPb»
Ilensenckas o0J1acTh, p.n.Moxkuias,
yn.Ilonenyesa,18.
HHH 58230040088 BUK 045655635
k/c.30101810000000000635
p/c 40603810048272000065 B OCH Ne 4289
[ToBomkckoro 6anka Coepbanka PD

["naBHBIH Bpau E.H.Jleowmnna

———

         Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Договор
на медицинское обслуживание обучающихся

филиала МБОУ СОШ им. М.Н.Загоскина с. Рамзай в с. Долгоруково

р.п.Мокшан

01 сентября  2012 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. М.Н.Загоскина с. Рамзай в лице директора Исаевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное учреждение здравоохранения Мокшанского района «Мокшанская центральная районная больница», в лице главного врача Леошиной Елены Николаевны, действующей на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.
Предмет договора
По настоящему договору «Исполнитель» принимает на себя обязательства по безвозмездному медицинскому обслуживанию, обучающихся «Заказчика» в помещении, находящемся в пользовании у «Заказчика» согласно договора от 01.09.2009 г.
3. Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:
Обеспечивать медицинское обслуживание обучающихся «Заказчика» в соответствии с установленными стандартами в сфере здравоохранения.

Организовать работу медицинского персонала в соответствии с предметом настоящего договора.

2.2.«Заказчик» обязуется:
Обеспечить организационные мероприятия, связанные с медицинским обслуживанием обучающихся.

Совместно с медицинскими работниками «Исполнителя» проводить работу среди обучающихся по пропаганде здорового образа жизни.

Информировать родителей (законных представителей) обучающихся  по вопросам медицинского обслуживания.

Соблюдать все рекомендации, требования и замечания «Исполнителя» по вопросу охраны здоровья обучающихся.

2.3.
«Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Требовать от «Заказчика» соблюдения стандартов медицинского обслуживания.

2.4.
«Заказчик» имеет право:
2.4.1.
Получать от «Исполнителя» сведения о состоянии здоровья обучающихся в рамках существующего законодательства.

2.4.2.
Отказаться от предоставляемых медицинских услуг «Исполнителя», влекущих причинение вреда здоровью обучающихся.  Заявлять ходатайства перед «Исполнителем» о рассмотрении и незамедлительном решении возникшей проблемы.

3. Порядок разрешения споров

Споры   и   разногласия,   возникшие      при   исполнении   настоящего   Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

        В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

4.
Порядок изменения и расторжения договора
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

Сторона, решившая отказаться от исполнения договора, должна направить письменное уведомление о своем намерении другой Стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня отказа от выполнения условий данного договора.

5.
Прочие условия
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока действия лицензий (на осуществление медицинской и образовательной деятельности), выданных сторонам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В случае изменения у какой-либо из Сторон формы собственности, местонахождения, наименования,  она обязана в течение 10 (десяти) дней направить письменное извещение другой Стороне о необходимости изменения неотъемлемой части настоящего Договора.

         Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

[image: image2.jpg]6. Pexsusutei CTOpoH

«3axa3zyur»
MOY COII um. M. H. 3arockuna ¢. Pamsaii
Iensenckas o6macts, Mokwanckmuii paios,
c. Pamsaii, yn. XXenuxosckoro, 1A
WHH 5823000615 KIIIT 582301001
BHUK 045655001
p/c 40204810200002200777 8 TPKIIT'Y Banka

E.B.Hcaesa

«UcnosmHuTEIL)
MY3 «Mokiasckas LIPE»
Hensenckas obnacts, p. . Moxkinan, yn. I[Touenyesa,

18.
WHH 58230040088 BUK 045655635

I'naBHbIi Bpay L/(/Lﬁ(’(’g E. H. Jleomuna

01.09.2011

%-ﬁpdnq'j’*b@'&
F &

< %,
& «Moxkwanckas »
& ueHTpajbHas
. paoHHas
e HONBHHLA»
%

<

MIL

WHH 5823004088
S, sy,
0‘, = 5

W
NaE 3"\0‘A
N —

o
Yonemuoyy